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Básculas

Báscula de plataforma plegable

PLEGABLE

INDICADOR DE
DOBLE VISTA

CAPACIDAD

300 kg

14BASCUL141SM CR-300   $3,167.96 
Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Características:
• Estructura y charola de acero al carbón 
• Poste abatible
• Indicador de doble vista
• Display LCD que indica peso, precio e 
   importe, con luz blanca
Funciones:
• Tara
• Suma de productos (hasta 99 artículos)
• Cambio
• Hold
• Cambio de unidades (kg,lbs)
• Conteo de piezas
Especificaciones técnicas:
• Peso mínimo: 1 kg
• Dimensiones del plato: 45 x 75 cm
• Altura: 90 cm
• Alimentación: entrada 110/220 Vca 50/60 Hz
  salida 6Vcc a 500 mA.
• Batería 4V/4A (interna recargable)

ENERO 2025

Código Número Precio

Báscula mecánica colgante

14BASCUL122SM
14BASCUL123SM
14BASCUL124SM

C25-D
C50-D

C100-D

25 kg
50 kg

100 kg

500 g
500 g
1 kg

240
315
330

42
50
42

 $64.61 
 $95.93 
 $135.02 

Características:
• Cuerpo en lámina de acero.
• Cubierta de aluminio anonizado.
• Ganchos y resortes en acero templado.
• Compactas y ligeras.
• Incluye empaque individual a color y manual.
• Color: gris

Unidad: 1 Pieza  Master: 6 Piezas

Código Número

Capacidad/
División mínima

Precio

14BASCUL054LD
14BASCUL055LD
14BASCUL056LD

94 x 31
260 x 40
345 x 50

12.5 kg
25.2 kg

50kg

25 g
40 g

60.6 g

$311.29
$----------
$---------- EN CAJA

Báscula mecánica colgante “ALEMANA”
Características:
• Metálicas
• De bolsillo
• Con mecanismo de resorte
• Integrada con gancho y argolla de gran dureza
• Escala en kilogramos
• Marca DBI
• HECHO EN ALEMANIA

Unidad: 1 Pieza.    Master: 12 Piezas

Código

Medidas mm
(L)   x   (A)

Medidas mm
(L) x (A)

Precio

A

A

L

L

*14BASCUL070SM
14BASCUL071SM
14BASCUL072SM
14BASCUL073SM
14BASCUL074SM
14BASCUL075SM

50-RM
100-RM
150-RM
200-RM
250-RM
300-RM

50
100
150
200
250
300

.68 x 25

.88 x 39
1.06 x 38
1.26 x 38
1.30 x 50
1.66 x 55

2.0
3.2
3.7
4.4
6.5
9.2

2.5
4
5
5
8
8

 $1,964.75 
 $2,620.44 
 $2,854.76 
 $2,982.36 
 $4,332.66 
 $4,704.44 

Báscula romana de machete
Características:
• Alta resistencia al uso rudo
• Ganchos giratorios de 360º
• Machete en placa de acero
• Regleta en solera de hierro
• Graduación troquelada y pintada
• Pilón en función de hierro
• Cuchillo de acero templado 
• División mínima: 1
* División mínima: 0.5

Código Número
Capacidad 

kg

L x A 
(mm)

aprox.

Peso 
bascula
sin pilón

Pilón 
kg Precio

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

AHORRO DE
ENERGIA

3 MEMORIAS 
 DIRECTAS

Capacidad 
máxima

Capacidad 
máxima

División 
mínima

División 
mínima

300kg/50g

Capacidad/ División mínima




